
UCHWAŁA NR III/47/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 
 

 
w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody 

dotyczących pomników przyrody w Złocieńcu 
 

 

Na podstawie  art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1336, poz. 1688, poz. 1890), art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721), Rada 
Miejska w Złocieńcu uchwala, co następuje: 

 
§1. Uzgadnia się pozytywnie przeprowadzenie prac konserwacyjno-pielęgnacyjnych grupy 

drzew: dwóch buków zwyczajnych (Fagus silvatica), dębu szypułkowego (Quercus robur) i alei 
grabów pospolitych (Carpinus betulus) uznanych za pomniki przyrody na mocy rozporządzenia 
Nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego z dnia 8 września 1992 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15, poz. 109, nr orzeczenia 325 i 340), oraz grupy 
drzew: czterech lip drobnolistnych (Tilia cordata), trzech dębów szypułkowych (Quercus robur), 
trzech grabów pospolitych (Carpinus betulus) i dwóch cisów pospolitych (Taxus baccta) 
uznanych za pomnik przyrody na mocy rozporządzenia Nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego  
z dnia 28 grudnia 1995 r.  w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Koszalińskiego Nr 2 z 1996 r., poz. 7, nr orzeczenia 214), utrzymanych w mocy rozporządzeniem 
Nr 2/99 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 30 marca 1999 r. w sprawie wykazu aktów 
prawa miejscowego wydanych przez Wojewodę Gorzowskiego, Wojewodę Koszalińskiego, 
Wojewodę Pilskiego, Wojewodę Słupskiego oraz Wojewodę Szczecińskiego obowiązujących na 
obszarze województwa zachodniopomorskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 7, poz. 
71, z 2003 r. Nr 64, poz. 1143, z 2005 r. Nr 98, poz. 1995, z 2014 r. poz. 3298), rosnących w 
parku miejskim – Parku Żubra w Złocieńcu (na działkach ewidencyjnych nr 336/10 i 337 
położonych w obrębie 6 miasta Złocieniec), przy czym zabiegi konserwacyjno-pielęgnacyjne 
drzew mogą obejmować wyłącznie:  usuwanie gałęzi i konarów stwarzających zagrożenie 
bezpieczeństwa (w tym: obumarłych, chorych, nadłamanych, złamanych, zawieszonych, 
wchodzących w kolizję z obiektami budowlanymi lub urządzeniami technicznymi, usuwanie 
gałęzi i konarów w celu poprawienia statyki drzew lub utrzymania dobrej kondycji zdrowotnej 
drzew), a także wykonanie podpór lub wiązań w koronach drzew, usunięcie odrostów 
korzeniowych i oczyszczenie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie drzew. 

 
§2. Zabiegi konserwacyjno-pielęgnacyjne na pomnikach przyrody, o których mowa w §1, 

winny być przeprowadzone w terminie do 31.12.2024r. przy zachowaniu następujących 
warunków: 

1) zabiegi powinny być wykonane przez jednostkę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia 
do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, z wyjątkiem sytuacji polegających na 
likwidacji stanu zagrożenia dla ludzi i mienia w trakcie prowadzenia akcji ratowniczej 
przez jednostki ochrony przeciwpożarowej lub inne właściwe służby w okolicznościach 
uzasadnionych stanem wyższej konieczności; 



2) wykonane zabiegi nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników 
przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych w ich obrębie i winny być 
przeprowadzane z uwzględnieniem ograniczeń wynikających z okresu lęgowego ptaków. 

 
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
                                                                                                 PRZEWODNICZĄCA RADY 
 
                                                                                                              Aneta Kuszmar         
 


